CREA/DF

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
CNPJ: 00.304.725/0001-73

—
Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O

Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS

13.507.208,90
13.507.208,90
13.507.208,90
2.453.851,79
2.453.851,79
2.453.851,79
9.008.370,65
5.628.387,36
5.086.647,71
541.739,65
3.379.983,29
3.098.714,62
281.268,67
303.364,97

112.481,33
39.090,88
142.798,08

8.994,68

10.810.031,81 Despesa Orgamentaria

10.810.031,81
10.810.031,81
2.274.882,88
2.274.882,88
2.274.882,88
7.151.062,47
4.503.067,46
4.105.652,94
397.414,52
2.647.995,01
2.453.157,48
194.837,53
281.083,12

106.337,82
36.613,77
130.283,53

7.848,00

CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

;} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

6.296.413,93
6.296.413,93
6.209.606,79
3.153.903,97
782.781,52
2.272.921,30
86.807,14

86.807,14

6.612.028,04
6.612.028,04
6.391.251,86
3.229.535,74

783.866,01
2.377.850,11

220.776,18

220.776,18
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Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022

CREA/DF
T e T

Exercicio Atual Exercicio Anterior ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior

FINANCEIRAS 1.273.791,11 536.827,23
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 217.947,29 149.643,12
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE
INFRACOES 55.494,41 85.165,35
ATUALIZAGAO MONETARIA 1.000.349,41 302.018,76

ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE

ANUIDADES 25.388,44 13.969,41
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE

INFRACOES 7.278,41 5.109,90
MULTAS SOBRE ANUIDADES 485.353,14 233.057,06
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS 482.329,42 49.882,39

TRANSFERENCIAS CORRENTES 40.000,00 257.499,09

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 427.830,38 308.677,02
DIVIDA ATIVA 205.175,59 137.301,76
MULTAS DE INFRACOES 110.552,07 83.146,71
INDENIZACOES E RESTITUICOES 30.364,23 28.239,58
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 81.738,49 59.988,97

Transferéncias Financeiras Recebidas

Recebimentos Extraorcamentarios

5.760.627,61

5.427.099,97

Transferéncias Financeiras Concedidas

Pagamentos Extraorcamentarios

5.929.287,44

6.327.388,90

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 116.523,48 57.397,57
Inscricdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados 678.570,97 870.706,92
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.342.680,59 822.137,34 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 1.192.664,81 785.336,66
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 4.417.947,02 4.604.962,63 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 3.941.528,18 4.613.947,75

Saldo em espécie do Exercicio Anterior

7.845.663,96

6.050.649,87

Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte

14.887.799,10

9.348.364,71

Caixa e Equivalente de Caixa 7.649.959,84 5.854.945,75 Caixa e Equivalente de Caixa 14.692.094,98 9.152.660,59
Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 195.704,12 195.704,12 Depdsitos. Rest. Virs Vinculados 195.704,12 195.704,12
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CREA/DF Periodo: 01/01/2022 a 31/05/2022
[

Total: 27.113.500,47 22.287.781,65 27.113.500,47 22.287.781,65
Brasilia-DF, 31 de maio de 2022 VALMIRDELIMA  xqinado de forma digital
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BATISTA669863 11/ TASmEa 168 e 436104 SEVERIANO:80411436104 RIBEIRO CO:52605140768 raasortasren

00 2022.001.20117

Paulo Lopes Batista Valmir de Lima Severiano Maria de Fatima Ribeiro Co
Geréncia de Contabilidade e Orgamento Superintendéncia Administrativa e Financeira Presidente
Gerente Superintendente
669.863.111-68 804.114.361-04 526.051.407-68
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